
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πάτρα,        29-10-2015 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ.: 284935/7236 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄         
Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                            
Πληροφορίες : Α.Ζυγούρα 
Τηλέφωνο     : 2613 613401                                              
Fax                : 2610 490163 
 

 
 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ 
 

Για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια ενός ψυκτικού θαλάμου & μίας μηχανής παραγωγής πάγου σε 
τρίμμα, για τη βελτίωση εγκαταστάσεων του Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ της Π.Ε. Αχαΐας 
προϋπολογισμού έως 11.685,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη 
προσφορά για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών»   

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν 

και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 

2. Το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

3. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α/27-11-1995) στο οποίο ορίζονται θέματα περί του Δημόσιου Λογιστικού, 

του Ελέγχου Δαπανών του Κράτους και Άλλες Διατάξεις. 

4. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ.150/τ.Α/10-7-2007) με το οποίο κυρώθηκε «Ο Κανονισμός Προμηθειών 

Δημοσίου». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α/16-3-2007) με τις οποίες προσαρμόστηκε η Ελληνική 

Νομοθεσία στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 

2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

6. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995/19Α/01-02-95, με τις οποίες κωδικοποιούνται οι διατάξεις περί 

προμηθειών του δημόσιου τομέα και ρυθμίζονται συναφή θέματα.  

ΠΡΟΣ:  
1. Κάθε ενδιαφερόμενο        
2.Επιμελητήριο Αχαΐας 
    Μιχαλακοπούλου 58-  26221 Πάτρα   
3.Σωματείο Ψυκτικών Πάτρας                      
Αράτου 21-Πάτρα 

4.ΒΙΣΒΑΡΔΗ ΜΑΡΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ 
    Σολωμού 87-Πάτρα 
 
ΚΟΙΝ:  
1. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας  
2.Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
 

ΑΔΑ: ΩΡΠΥ7Λ6-79Ο



7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

8. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

9. Την υπ΄ αριθμ 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 

αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης Μάιου 2014 και το από 25/08/2014 

πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  

10. Την αριθμ.265432/4537/2-10-2014 απόφαση Περιφερειάρχη, περί ορισμού προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής, που δημοσιεύτηκε το ΦΕΚ 639/Υ.Ο.Δ.Δ./16-10-2014. 

11. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από τους διατάκτες» και την υπ’ 

αριθμό 2/91118/0026/29.12.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί «κοινοποίησης διατάξεων 

σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» , άρθρα 12 & 13. Σύμφωνα με το υπ’ αριθμό 

2/80427/0026/30.11.2012 έγγραφο της 26ης Διεύθυνσης του Γ.Λ.Κ. «η έκδοση ανάληψης υποχρέωσης 

προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται σε συνέχεια της 

εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής». 

12. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄ 160), «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

13. Την υπ΄ αριθμό 211/15-12-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με τη οποία 

εγκρίθηκε το ετήσιο Πρόγραμμα Προμηθειών της Περιφέρειας.  

14. Τις διατάξεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τΑ΄/2010), το 

οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ΄/2012), 

«Η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει ο Περιφερειακό 

Συμβούλιο». 

15. Με την υπ’ αριθ.34/12-3-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα: 

«Έγκριση μεταβίβασης αρμοδιότητας στην Οικονομική Επιτροπή για την κατακύρωση του αποτελέσματος 

μετά από διαδικασία προμήθειας υλικών και υπηρεσιών, α) με απευθείας ανάθεση κατόπιν συλλογής 

προσφορών, β)με πρόσκληση ενδιαφέροντος», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθμό πρωτ. 

33168/3741/19-3-2015 (ΑΔΑ 7Β8ΨΟΡ1Φ-ΘΝ5) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

16. Τις υπ’ αριθμ. 296693/5006/03-11-2014 και 296694/5007/03-11-2014 (Φ.Ε.Κ. 3081/τ.Β΄/17-11-2014) 

αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα 

εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και στους Αντιπεριφερειάρχες που 

ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

17. Την υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Β/11-08-2010) υπουργική απόφαση για την αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων που 

αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

ΑΔΑ: ΩΡΠΥ7Λ6-79Ο



18. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 

ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

19. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και 

την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

20. Τις διατάξεις του Π.Δ. 346/98 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας για τις δημόσιες συμβάσεις 

Υπηρεσιών προς τις διατάξεις της οδηγίας 92/50/Ε.Ο.Κ. της 18ης Ιουλίου 1992, όπως αυτή ισχύει σήμερα». 

21. Τις διατάξεις του Ν.3886/21010, «Δικαστική προστασία, κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης 

συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την Οδηγία 89/665 

Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ. 178Α΄/8.9.10).  

22. Την υπ’ αριθμ. 158/2014 (19η συνεδρίαση στις 10.11.2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία «Εψήφισε τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας έτους 2015» και η οποία  αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την 160023/14451/22.12.2014 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

23. Την από 28.05.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΧ47Λ6-ΓΥ9) Σύμβαση εκμίσθωσης του Δημόσιου Ιχθυοτροφείου “ΠΡΟΚΟΠΟΣ” 

και του αύλακα “ΚΕΝΤΡΟΣ” Π.Ε. Αχαΐας στον Αλιευτικό Συνεταιρισμό Δ. Λαρισσού Αχαΐας «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ». 

24. Την απο 26.02.2015 «Τεχνική Έκθεση – Περιγραφή – Προδιαγραφές Προμήθειας Εξοπλισμού για τη 

βελτίωση εγκαταστάσεων Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ». 

25. Την ύπαρξη διαθέσιμης πίστωσης στον λογαριασμό με τίτλο “Βελτιωτικά Έργα Δημόσιου Ιχθυοτροφείου 

ΠΡΟΚΟΠΟΣ και αύλακα ΚΕΝΤΡΟΣ” που τηρείται στην Τράπεζα Πειραιώς Κατάστημα Κάτω Αχαΐας  

26. Την υπ’αριθμ. 111/2015 (ΑΔΑ:ΨΩΧΛ7Λ6-ΜΤ9) απόφαση της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής    

Πολιτικής του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού εκπροσώπων της Π.Δ.Ε. για τον 

ειδικό δεσμευμένο λογαριασμό με τίτλο «Βελτιωτικά Έργα Δημόσιου Ιχθυοτροφείου “ΠΡΟΚΟΠΟΣ” και 

αύλακα “ΚΕΝΤΡΟΣ”» που τηρείται στην Τράπεζα Πειραιώς / Κατάστημα Κάτω Αχαΐας. 

27.  Την από 4/6/2015 (6ΚΚ27Λ6-ΟΑ2)  Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας περί έγκρισης πίστωσης ύψους μέχρι 11.682,00 € για προμήθεια εξοπλισμού για τη 

βελτίωση εγκαταστάσεων Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ.  

28.   Την υπ’αριθμ. 170/2015 απόφαση της  Επιτροπής Αναπτυξιακής & Κοινωνικής Πολιτικής του  

Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας  με την οποία εγκρίθηκε η αναγκαιότητα  προμήθειας  ενός 

ψυκτικού θαλάμου & μίας μηχανής παραγωγής πάγου σε τρίμμα, για τη βελτίωση εγκαταστάσεων του 

Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ της Π.Ε. Αχαΐας που θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την απο 

26.02.2015 «Τεχνική Περιγραφή-Προδιαγραφές», με πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

προϋπολογισμού έως 11.685,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με τρόπο και διαδικασία που 

προκύπτει από τον εν ισχύ εκάστοτε νόμο περί προμηθειών του Δημοσίου και από την παράγραφο 1 της 

απόφασης 35130/739(ΦΕΚ 1291Β’ 11.8.2010) του Υπουργού Οικονομικών, η οποία αναπροσάρμοσε τα 

χρηματικά ποσά του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν, 

προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών, ή εκτέλεση έργων.  

ΑΔΑ: ΩΡΠΥ7Λ6-79Ο



29. Την   αριθμ. 196403/4873/16-7-2015  Πρόσκληση Εκδήλωση Ενδιαφέροντος για την προμήθεια ενός 

ψυκτικού θαλάμου & μίας μηχανής παραγωγής πάγου σε τρίμμα, για τη βελτίωση εγκαταστάσεων του 

Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ της Π.Ε. Αχαΐας προϋπολογισμού έως 11.685,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά για το σύνολο 

των υπό προμήθεια ειδών   

30. Την υπ’αριθμ. 874/2015(ΑΔΑ 692Ω7Λ6-ΨΧΚ)  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε με την οποία 

εγκρίνεται το πρακτικό της Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης προσφορών της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την προμήθεια ενός ψυκτικού θαλάμου & μίας μηχανής παραγωγής πάγου σε τρίμμα, για τη 

βελτίωση εγκαταστάσεων του Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ της Π.Ε. Αχαΐας προϋπολογισμού έως 

11.685,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά για το 

σύνολο των υπό προμήθεια ειδών   και επανάληψη της διαδικασίας της ανωτέρω  Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος λόγω άγονου αποτελέσματος . 

31. Την   αριθμ. 237297/5802 /9-9-2015 (ΑΔΑ: 73ΕΠ7Λ6-ΑΤΞ)  Επαναληπτική Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την προμήθεια ενός ψυκτικού θαλάμου & μίας μηχανής παραγωγής πάγου σε τρίμμα, για τη 

βελτίωση εγκαταστάσεων του Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ της Π.Ε. Αχαΐας προϋπολογισμού έως 

11.685,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά για το 

σύνολο των υπό προμήθεια ειδών   

32. Το υπ’αριθμ..Νο 1/18.9.2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Προσφορών  αναφορικά 

με την υπ’αριθμ. 237297/5802 /9-9-2015 Επαναληπτική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

33. Την υπ’αριθμ. 1120/2015  (ΑΔΑ ΩΒΧΡ7Λ6-ΨΩΒ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Πρακτικού της επιτροπής Αποσφράγισης  και Αξιολόγησης προσφορών της 

Επαναληπτικής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την προμήθεια ενός ψυκτικού θαλάμου & μίας 

μηχανής παραγωγής πάγου σε τρίμμα, για τη βελτίωση εγκαταστάσεων του Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ 

ΠΡΟΚΟΠΟΥ της Π.Ε. Αχαΐας προϋπολογισμού έως 11.685,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο 

κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών». 

34. Την υπ’αριθμ.127501/13291 -15.10.2015 (ΑΔΑ 756ΔΟΡ1Φ-ΜΜΦ)  έγκριση από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 

                                   

 

 

                                                       Π Ρ Ο Κ Η  Ρ Υ  Σ  Σ  Ο Υ Μ Ε 

 

Διαδικασία Διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. η του ΠΔ 118/2007, χωρίς να τροποποιούνται οι όροι 

της αριθμ. 237297/5802/9-9-2015 επαναληπτικής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  (ΑΔΑ: 73ΕΠ7Λ6-ΑΤΞ), με 

αντικείμενο την προμήθεια ενός ψυκτικού θαλάμου & μίας μηχανής παραγωγής πάγου σε τρίμμα, για τη βελτίωση 

εγκαταστάσεων του Δημόσιου Ιχθυοτροφείου λ/θ ΠΡΟΚΟΠΟΥ της Π.Ε. Αχαΐας προϋπολογισμού έως 11.685,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά για το σύνολο των υπό 

προμήθεια ειδών   

 

ΑΔΑ: ΩΡΠΥ7Λ6-79Ο



Καλούμε όσους ενδιαφέρονται και πληρούν τα κριτήρια για την υποβολή προσφοράς να συμμετέχουν στην 

παρούσα διαδικασία διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχου που θα αναλάβει την προμήθεια  

 

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, πρέπει να καταθέσουν έγγραφες και 

σφραγισμένες προσφορές, υποβάλλοντας όλα τα δικαιολογητικά (δικαιολογητικά συμμετοχής, προδιαγραφές- τεχνικά 

χαρακτηριστικά και οικονομική προσφορά), όπως προβλέπονται στην προαναφερθείσα επαναληπτική πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης.  

 

 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής ορίζεται η  29-10-2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ  

και καταληκτική ημερομηνία η  6-11-2015 ημέρα Παρασκευή  και  µέχρι ώρα 12:00 µ.µ.,. Οι προσφορές 

υποβάλλονται στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού οδός Πανεπιστημίου 254 (κτήριο β΄ Intracom) στην 

Πάτρα  

 

Οι προσφορές µπορούν να αποστέλλονται στην Υπηρεσία µας,  (Διεύθυνση Οικονοµικών της Π.Ε. Αχαΐας, Τµήµα 

Προµηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄)  στην Πάτρα,-Τ.Κ 26110, τηλ. 2613-613401,2613-613409  µε 

οποιονδήποτε τρόπο, όπου θα παραλαµβάνονται µε απόδειξη, µε την απαραίτητη όµως προϋπόθεση ότι αυτές θα 

περιέλθουν στην παραπάνω δ/νση µέχρι την προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού ήτοι 

5/11/2015 ημέρα Πέμπτη και µέχρι τις 14:00 µ.µ.  

 

 Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόµενες ή οι ταχυδροµικά αποστελλόµενες προσφορές δεν τηρούν 

τα οριζόµενα από τις διατάξεις των προηγούµενων παραγράφων , δεν λαµβάνονται υπόψη.  

 Προσφορές που περιέρχονται στην Υπηρεσία µε οποιοδήποτε τρόπο, πριν από την διενέργεια του 

διαγωνισµού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην αρµόδια Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης προ 

της εκπνοής της προθεσµίας που καθορίζεται από την πρόσκληση, προκειµένου να αποσφραγιστούν µαζί µε τις 

άλλες που κατατέθηκαν µε την προαναφερόµενη διαδικασία.  

 Επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται στην 

Υπηρεσία µας, µε οποιοδήποτε τρόπο ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ. 

 

 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 6/11/2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 π.μ. στο Τμήμα  

Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Δ.Ε., οδός Πανεπιστημίου 254, κτήριο Β’ 26110 Πάτρα  από το αρμόδιο 

συλλογικό όργανο (Επιτροπή Αξιολόγησης του Διαγωνισμού). Η Επιτροπή αξιολόγησης, μετά την αποσφράγιση του 

κυρίως φακέλου των προσφορών, προχωρά στην  αξιολόγηση του φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής». Για όσες 

προσφορές κριθούν  παραδεκτές, η Επιτροπή προχωρά στο άνοιγμα των οικονομικών τους προσφορών και συντάσσει 

πρακτικό, το οποίο αποστέλλεται στην Οικονομική Επιτροπή της Π.Δ.Ε για έγκριση. Στην συνέχεια η Οικονομική 

Επιτροπή έχει την διακριτική ευχέρεια, λαμβάνοντας υπόψη αφενός το δημόσιο συμφέρον, αφετέρου την 

αναγκαιότητα της εν λόγω προμήθειας, να ζητήσει από τους συμμετέχοντες την υποβολή νέων βελτιωμένων 

οικονομικών προσφορών και να προσφύγει σε επόμενο ή επόμενους γύρους διαπραγμάτευσης. Οι νέες προσφορές 

υποβάλλονται επίσης στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού σε ημερομηνία η οποία θα γνωστοποιηθεί 

ΑΔΑ: ΩΡΠΥ7Λ6-79Ο



έγκαιρα, μετά την αξιολόγηση των οποίων  η Επιτροπή Αξιολόγησης συντάσσει πρακτικό, το οποίο αποστέλλει στην 

Οικονομική Επιτροπή της Π.Δ.Ε για έγκριση. Όταν οι προσφορές θεωρηθούν συμφέρουσες θα γίνει από την 

Οικονομική Επιτροπή  η τελική ανάδειξη των αναδόχων σύμφωνα με τα οριζόμενα στην σχετική πρόσκληση. 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύουν  όσα αναφέρονται στη επαναληπτική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  με αριθμ. 

πρωτ. 237297/5802/9-9-2015  (ΑΔΑ: 73ΕΠ7Λ6-ΑΤΞ). 

 

 Η παρούσα Πρόσκληση καθώς και η αριθμ. 237297/5802/9-9-2015 επαναληπτική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος (που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης), είναι αναρτημένα στο Δικτυακό τόπο 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. 

 

Πληροφορίες  σχετικά με την παρούσα πρόσκληση δίνονται από το Τμήμα  Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικού της Π.Δ.Ε., οδός Πανεπιστημίου 254, κτήριο Β’  Intracom, 26110 Πάτρα  και στο τηλ.  2613 613401-613409 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Δ.Ε 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΡΠΥ7Λ6-79Ο


		2015-10-29T10:22:42+0200
	Athens




